
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Front.  Responsabile Procedimento: CHIATELLO Claudia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

   
  
 

 
 Copia 
 
 
 

SERVIZIO    FINANZIARIO 
 
 
 

DETERMINAZIONE     N.     107     DEL   11/10/2024 
 
 
 
 
OGGETTO: ARTT. 79 E 80 DEL D.LGS. 267/2000 ES.M.I. - PERMESSI RETRIBUITI 

SPETTANTI PER INCARICHI PUBBLICI - RIMBORSO AL DATORE DI 
LAVORO - LIQUIDAZIONE PRIMO SEMESTRE 2024 

 
 

IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO  FINANZIARIO 
 
Premesso che l’adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto Responsabile del 
Servizio Amministrativo-Finanziario, ai sensi degli artt. 107 – c. 2 e 3 del D. L.gs n. 267/2000 e 
s.m.i.; 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 31/07/2024 di approvazione del Documento 
Unico di Programmazione (DUP) 2025-2027; 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 48 del 15/12/2023 di approvazione del Bilancio di 
previsione 2024/2026;  
 
Vista e richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 25/06/2024 avente ad oggetto 
“Attribuzione di responsabilità di servizio al Sindaco”;  
 
Premesso che l’art. 79, c. 4, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. prevede che gli amministratori pubblici 
locali possano usufruire, per l’espletamento del mandato e per la partecipazione alle sedute degli 
organi di cui fanno parte, di permessi retribuiti in qualità di Sindaco nella misura di n. 24 ore mensili. 
 
Vista l’istanza fatta pervenire in data 27.09.2024 assunta al protocollo n. 2763, dalla Cassa di 
Risparmio di Asti, datore di lavoro del sig. Perino Andrea, Sindaco di questo Comune, per il 
rimborso per permessi derivanti da cariche pubbliche, per il periodo 01/01/2024 - 30/06/2024, per un 
importo di 10.381,59 euro; 
 

    C O M U N E   D I   F R O N T
             PROVINCIA  DI  TORINO



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Front.  Responsabile Procedimento: CHIATELLO Claudia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Considerato che le ore chieste a rimborso dalla Cassa di Risparmio di Asti sono state oggetto di 
appositi documenti giustificativi dell’assenza, relativi al primo semestre dell’anno 2024. 
 
Dato atto che sono rispettati i limiti di cui all’art. 79, c. 4, del D.Lgs. 267/2000. 
 
Dato atto che ai sensi dell'art. 1 comma 41 della legge 190/12 il Responsabile del Servizio è in 
situazione di conflitto di interesse riguardo al presente provvedimento e pertanto il Segretario 
Comunale dott.Curcio Filadelfo procederà alla sottoscrizione del provvedimento. 
 
Ritenuto, pertanto, di procedere alla liquidazione, imputando la complessiva spesa di 10.381,59 euro 
al capitolo 30.3.1 e cod. 01.01.01.103 “Indennità permessi dal lavoro” del bilancio preventivo 2024-
2026, in conto gestione competenza anno 2024. 
 
Visto l’art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000 il quale disciplina il procedimento di liquidazione degli 
impegni di spesa. 
 
 

D E T E R M I N A 
 
1. Di liquidare a favore della Cassa di Risparmio di Asti, la spesa complessiva di 10.381,59 euro a 

titolo di rimborso delle ore lavorative di assenza del Sindaco, Sig. Perino Andrea, per permessi 
retribuiti usufruiti per l’esercizio delle funzioni relative all’espletamento del proprio mandato 
durante il primo semestre dell’anno 2024. 

 
2. Di dare atto che la spesa di 10.381,59 euro è imputata al codice bilancio 01.01.01.103  - capitolo 

30.3.1 “Indennità permessi dal lavoro” annualità 2024 del bilancio di previsione esercizio 
finanziario 2024-2026, avente esigibilità della spesa prevista entro il 31.12.2024. 

 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Front.  Responsabile Procedimento: CHIATELLO Claudia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to CURCIO Filadelfo 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 

Parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 
 
Front, lì 
 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to CURCIO Filadelfo 

 
======================================================================= 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del 
D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i. 
 
Front, lì 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to CURCIO Filadelfo 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo pretorio on-line del Comune in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Lì 19/10/2024 
 
 
                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                          F.to   Dott. Curcio Filadelfo 
 
 

                   ============================== 
  
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 CURCIO Dott. Filadelfo 


